CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANDIRÁ/PR.

RESOLUÇÃO Nº. 006/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021.

O Conselho Municipal de Saúde de Andirá, Estado do Paraná, em Reunião Ordinária realizada 06 de julho 2021, do Conselho Municipal de Saúde, reunião transmissão Google Meet, em decorrência da pandemia do Coronavirus, sala do administrativo - Centro de Saúde I- Dr. Ângelo Papa , situado na Av. Cezário Castilho, nº 1533, de Andirá- PR, no uso de suas atribuições;

Resolve:
1. Discutir, Avaliar e Autorizar a continuidade dos contratos a serem celebrados com a Sociedade Hospitalar Beneficente de Andirá/PR:

A) Contratação de Serviços Médicos Hospitalares para atendimento de toda população Andiraense na área da Saúde- Plantão Covid-19.

B) Plano Operacional de Contratação de Serviço Especializado para Realização de Exames de Média e Alta Complexidade.

			Andirá, PR, 06 de Julho de 2021.

				Lucinéia Aparecida da Cruz
			 Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO
		Nos termos da legislação vigente, homologo a Resolução nº. 006/2021 do Conselho Municipal de Saúde de Andirá- Pr.

Andirá, PR, 06 de Julho de 2021.

				Lucinéia Aparecida da Cruz
				Presidente do Conselho Municipal de Saúde

				Ednyra Aparecida Sanches Bueno de Godoy Ferreira
				Secretária Municipal da Saúde